REQUERIMENTO

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 61, de 2012, de autoria do Excelentíssimo Senhor Governador, que “Altera a Lei nº 13.673, de 2009, que autorizou a Fazenda do Estado a alienar, mediante doação, ao Município de Barretos, imóvel situado naquela localidade, denominado Recinto de Exposições de Barretos ‘Paulo de Lima Corrêa’, destinado à implantação de projetos culturais de interesse público”.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida, tendo em vista que, há mais de três anos a população de Barretos aguarda a concretização da doação do recinto de exposições ‘Paulo de Lima Corrêa.

Sala das Sessões, em 14-3-2012.
a) Itamar Borges a) Samuel Moreira a) André do Prado a) Jooji Hato a) Donisete Braga a) Fernando Capez a) Edson Ferrarini a) Marcos Martins a) Sebastião Santos a) Gilmaci Santos a) Milton Vieira a) Leci Brandão a) Orlando Morando a) Heroilma Soares a) José Bittencourt a) Geraldo Vinholi a) Celso Giglio a) Antonio Salim Curiati a) Rodrigo Moraes a) Jorge Caruso a) Ana do Carmo a) Hamilton Pereira a) Edir Chedid a) Adriano Diogo a) Celino Cardoso a) Maria Lúcia Amary a) Ary Fossen a) Marcos Neves a) Enio Tatto a) Olímpio Gomes a) Orlando Bolçone a) Célia Leão (apoiamento)